C Et propter hoc op̄z vt consideretur dispositio fracture consideratione bona.

C In pte ista ex dictis īfert vītate modi cognitōis fracturā req̄i sensui occultat̄: q̄.n. ex ignorātia eī pp̄ quā negligi tur modus curatōis eī. sequunt̄ manifesta nocimenta. hinc est q̄ op̄z vt consideret̄ dispositio fracture consideratiōe bona. vt dicit Aui. C Tunc sequit̄ illa pars.

C Illud vero in quo declinat̄ cūm existimatōe de rectificationē est vt consideret̄ causa fracture et vltimatio virtutis rei frāgetis ī granitate sua aut̄ in sua magnitudine aut̄ in sua fortitudine vt p̄ illud sciat̄ vltimatio q̄ op̄z esse ex fractura.

C In pte ista oñdit modū fm̄ quē deuenim̄ in cognitiōe fracturē ossis qñ ip̄a nō ē sensui māifesta: s̄ occulta: ppea q̄ aut̄ n̄ ē scissa cutis aut̄ ē scissura modica et stricta. et duo facit. Primo ponit significatōes q̄sdā que sumunt̄ ex qui busdā que antecedūt modū opatiōis nature. z̄. ostendit quandā significatiōem que sumit̄ ex modo opationis na ture q̄ significatio d̄z eē p̄n̄ p̄ores. z̄ ibi. Et in h̄ qdē di spōnib̄ ē neçū icidere cutē z̄. p̄a in tres fm̄ q̄ tria pōt̄ signa significatiōuz. Primū. n. signū sumit̄ ex dispōne cāe p̄mitie a q̄ accidit fractura. z̄ aut̄ sumit̄ ex accentib̄ q̄ p̄se quūt̄ fracturā. z̄ cā sumit̄ ex dispōne fracture q̄ p̄tingit in cutē v̄pl̄z qñ frāgi craneū. z̄ ibi. Et silia acciūtia ibi z̄. Et qñq̄ significat̄ fissura cutis z̄. In p̄ma pte vult d̄re A. q̄ qñ dubitat̄ d̄ fractura ossis: ppea aut̄ q̄ cutisfissa n̄ est: aut̄ dato q̄ sit fixa: nō tñ appz ad sensuz. Significatio vna p̄ quā estimatio tua pōt̄ decliare ad rectitudinē et ve ritatez ē considerare in cā p̄mitiuā ex q̄ accidit lesio et fissio: puta considerare ad v̄tutē cāe frāgetis: p̄nta ad granitatē ad magnitudinē aut̄ ad alia fortitudinez. p̄ h̄.n.estimam̄ vt̄ ab illa cā sit apta euēire fractura vel nō: vt̄ v̄bi grā. si os ad sensuz nō appz: dubitamus tñ de fractura ipsī si vi derimus q̄ p̄cussio vel. tūsilio q̄ accidit craneo fuit̄ a grā dīcā: vt̄ q̄ fortis fiat p̄cussio et valde magna. vel fuerit ca sus a loco valde alto. tē ē estimādū q̄ ab illa cā os fractū fuit̄. vñ p̄cedēdū ē ad disceptōez carnis et cutis vt̄ certifi cemus n̄ram cognitōez p̄ sensuz. Si aut̄ cā p̄mitiuā nō est magne v̄tut̄: tūc estimādū ē os nō eē fractū. C Intelligē tñ q̄ l̄z ista significatio pbabilitatez h̄eat: nō tñ h̄ neçitātē. C Nō.n. ē neçū ex forti cā p̄mitiuā corpori adueniente craneū frāgi. nec̄ dato ēt q̄ sit debile nō frāgi. videmus n. in magnis casib̄ craneū nō frāgi: in quis āt ip̄z frāgi. q̄ qdē diuersitas pōt̄ p̄tingere ppter diuersuz modū lesiōis quā recipit̄ os a pua et magna cā frāgentē vt̄ in plib̄ tñ sic d̄cīn est accidit. et q̄ hec significatio oñno non est necessaria. idcirco ad maiorem certificationē ipsius op̄z et alias significatōes adiungere q̄ dicent̄.